云南省市场监督管理局关于征集 2020 年

云南省标准化研究项目计划的函

省标准化协调推进工作联席会议制度成员单位，各州、市市场监

督管理局，省局所属事业单位，各有关单位：

依据《中华人民共和国标准化法》和《云南省标准化研究项

目管理办法》（以下简称“办法”）相关规定，立足我省经济和社

会发展需要，为进一步加强标准化基础工作研究、专项研究或标

准体系研究及建设，我局向社会公开征集 2020 年云南省标准化

研究项目立项计划，现将有关事项明确如下：

一、申报范围

根据《中共云南省委云南省人民政府关于开展质量提升行动的实

施意见》（云发〔2018〕22号）、《云南省人民政府办公厅关于印发特

色农产品等 9个领域质量提升行动方案的通知》（云政办发〔2019〕

63号）、《云南省人民政府办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规

范化工作的实施意见》（云政办发〔2020〕33号）等文件要求，2020

年标准化研究项目重点征集以下几个领域：

（一）省委、省政府确定的打造世界一流“三张牌”所涉领域；

— 2 —

（二）乡村振兴、生态文明、节能减排、循环经济、基层政

务公开、基本公共服务和社会管理等领域；

（三）澜沧江-湄公河区域合作标准化研究领域；

（四）其他重点产业领域。

二、申报条件

申报项目对全省标准化工作提供支撑的标准化基础研究及

建设项目，符合申报范围及相关领域，并申报应具备以下基本条

件：

（一）具有法人资格；

（二）项目对我省产业发展能起到基础支撑作用，有明确推

广应用前景；

（三）申报单位应为符合《办法》规定的科研机构、检测单

位、大型企业集团或龙头企业，也可由几家单位联合申报；

（四）申报单位拥有必要的成果应用的基础和条件，或者有

明确的成果转化计划与措施；

（五）申报单位有对项目顺利实施的必要保障措施。申报单

位宜设立由单位主要领导人负责的专门工作机构，负责项目的组

织实施，并制定切实可行的项目实施方案；

（六）申报单位有比较扎实的前期研究工作基础和条件，能

在 2021 年 9 月底前完成项目建设；

（七）申报单位应保证申报材料的真实性。提供虚假材料如

经查实，今后不予受理该单位标准化研究项目申请。

— 3 —

三、申报材料

（一）《云南省标准化研究项目财政专项资金申请表》（研究

类项目）；

（二）注册法人登记证书和统一社会信用代码证书（复印

件）；

（三）其他证明材料（可为复印件，验明原件）。

四、申报时间和申报程序

（一）申报时间

2020 年 6 月 30 日至 2020 年 7 月 29 日。超过此时限的申报

项目，可作为下一年度征集计划备选项目。

（二）申报程序

1.申报单位通过“云南省标准化业务服务平台”申报。登录网

址 http://gsxt.ynaic.gov.cn/webportal1/（云南市场监管网上办事大

厅），点击“通知公告”栏中的“云南省标准化业务服务平台”即可

使用，使用过程中遇到业务或技术问题，可电话咨询：伍老师

13211778995（业务咨询）、李老师 13908878904（技术咨询）。

2.通过网上审核后，再将上述申报材料（纸质一式两份）邮

寄或报送至云南省标准化研究院。

3.申报工作结束后，省市场监督管理局对申报项目进行初步

审查，并组织专家对初步审查通过的项目进行评审，根据评审结

果提出立项建议并向社会进行公示（涉密项目除外），公示期满

无异议后下达立项通知，签订标准化研究项目合同书。

— 4 —

五、联系方式

联系人：省市场监督管理局标准处陈永进

电话:0871-63215601

书面材料邮寄地址：云南省昆明市西山区滇池路 1305 号省

标准化研究院标准化研究一室

收件人：伍林

邮箱：24944421@qq.com

电话：0871-64326107

附件：云南省标准化研究项目财政专项资金申请表（研究类

项目）

云南省市场监督管理局

2020 年 6 月 19 日

mailto:24944421@qq.com

— 5 —

附件

项目编号：

云南省标准化研究项目

财政专项资金申请表
（研究类项目）

项目名称：

申请单位： （盖章）

起止时间： 年 月 日至 年 月 日

填报时间： 年 月 日

云南省市场监督管理局印制

— 6 —

说 明

一、须用炭素（兰黑）墨水填写或直接打印，字迹工整清晰，不

得涂改。

二、表格空间不够，可另附页。

三、A4 纸双面打印。

— 7 —

一、申请资助单位情况（项目工作基础、相关工作业绩、工作进展情况）

— 8 —

二、申请项目的主要内容

— 9 —

三、申请资助的理由（包括项目对提升产品在国际、国内市场的核心竞争力、促进

产业结构的调整优化、保障人民生命和财产安全、保护环境、提高管理效能和转变管理

方式等方面的情况）

— 10 —

四、申请资助的额度和测算依据

— 11 —

五、项目的实施方案及计划进度

— 12 —

六、项目成果的预期经济效益、社会效益分析

— 13 —

七、项目组成员情况

项目（课题）

负责人
性 别 年 龄

专 业 职务和职称

联 系 人
联系电话

及 传 真

座机：

手机：

通讯地址 （邮编： ）

项目（课题）参与人员情况

分 工

姓 名 年 龄 职 称 专 业

协作单位 项目协作负责人及人数 分 工

— 14 —

八、经费支出计划

九、经费来源及申请资助额度

自 筹：

申请资助：

帐 户：

帐 号：

联 系 人：

联系地址： 邮政编码：

联系电话： 传真号码：

费用项目 金 额 用途说明

总 计

是否已获资助：是□否□ 资助部门及金额

— 15 —

十、申请单位声明：
本单位提交的材料及本申请表格所填内容真实、完整、有效。如

所提交的材料与以上承诺不符，本单位将承担一切相关责任。

（公 章）

年 月 日

十一、申请单位主管部门意见：

（公 章）

年 月 日

十二、省标准化行政主管部门受理意见：

（公 章）

年 月 日